

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

10 - SAE

1001 - SAE

Credor				
Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
SOUZA E OLIVEIRA CATALÃO LTDA	37.852.730/0001-20	748	3953-0	73306-7
Endereço			Telefone	
RUA NASSIN AGEL, 75701050, CENTRO, CATALAO-GO				

Empenho				
Tipo do empenho: Ordinario		Ficha	Número do empenho	Obra
		20260308	9717	
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade		Processo
10/07/2026	233937			2026024552
Local de Entrega		Aplicação	Documento	
		Saldo anterior	Valor	Saldo atual
		536.744,85	47.620,89	489.123,96

Dotação	
Natureza de despesa	Vínculo
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO	144 - OUTROS RECURSOS NÃO VINCULADOS
Sub elemento de despesa	
3.3.90.30.24 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS	
Classificação funcional	Crédito
17.512.4308-4063-ADMINISTRAÇÃO DA SAE	ORÇAMENTÁRIO

Valores	Valor do empenho
	47.620,89

Histórico
EMPENHO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS E CORRELATOS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAE, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PERÍODO DE 26/08/2025 A 26/08/2026, CONF. COMPROVANTE EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
34	38089	ANEL DE VEDAÇÃO 3/4: DE BORRACHA PARA VEDAÇÃO DE HIDRÔMETROS - COR PRETA	DIÂMETRO (BITOLA): DN 20MM, SEÇÃO: QUADRADA. - ANEL DE VEDAÇÃO 3/4: DE BORRACHA PARA VEDAÇÃO DE HIDRÔMETROS - COR PRETA	8000,00	0,06000	480,00
70	75143	CRUZETA PVC ROSCÁVEL 3/4"	COR: BRANCA, TIPO: ROSCÁVEL, ROSCA/ROSCA/ROSCA/ROSCA (ROSCA BSP). - CRUZETA PVC ROSCÁVEL 3/4"	100,00	6,03000	603,00
85	37840	DISPOSITIVO DE SUPRESSÃO OB 18MM, P/ CAVALETE 3/4	MATERIAL: 100% LATÃO NOBRE, (EIXO, ARRUELAS E PORCAS), COM BORRACHA ESPECIAL NATURAL COM DUREZA ENTRE 60 E 80 SHORE, COR: PRETA, TIPO: ENCAIXE QUADRADO E PONTA MACHO (ROSCA EXTERNA), PARA CAVALETE 3/4; PARA TUBO DE 25 MM. - DISPOSITIVO DE SUPRESSÃO OB 18MM, P/ CAVALETE 3/4	220,00	3,00000	660,00
140	75172	MANGUEIRA MAA 300 PARA AR/ÁGUA 1"	PRESSÃO DE 300PSI, TUBO INTERNO DE BORRACHA SINTÉTICA EPDM DE 1", REFORÇO DE TRANÇA DE FIOS SINTÉTICOS E LONA TÊXTIL MULTICOR, COBERTURA DE BORRACHA SINTÉTICA EPDM DE 1". ROLO COM 25 METROS - MANGUEIRA MAA 300 PARA AR/ÁGUA 1"	8,00	554,49000	4.435,92
197	60258	SELIM 90° ELÁSTICO COLETOR DE ESGOTO DN 125MM X 100MM	MATERIAL: PVC RÍGIDO, COR: OCRE, TIPO: BOLSA COM JUNTA ELÁSTICA (ANEL DE BORRACHA). - SELIM 90° ELÁSTICO COLETOR DE ESGOTO DN 125MM X 100MM	2,00	36,00000	72,00
221	79859	TIL LIGAÇÃO PREDIAL BBB JE COLETOR DE ESGOTO DN 100MM	MATERIAL: PVC RÍGIDO, COR: OCRE, TIPO: BOLSA/BOLSA/BOLSA COM JUNTA ELÁSTICA (ANEL DE BORRACHA). - TIL LIGAÇÃO PREDIAL BBB JE COLETOR DE ESGOTO DN 100MM	118,00	19,00000	2.242,00
264	33292	FITA VEDA ROSCA 18 X 25MM	DIÂMETRO (BITOLA): 18MM X 25M (LARGURA: 18MM; COMPRIMENTO: ROLOS DE 25M), MATERIAL: P.T.F.E. (POLITETRAFLUORETILENO) NÃO SINTETIZADO, COR: BRANCA, ESPECIFICAÇÕES: RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS, CORROSIVOS OU GASES; NÃO TÓXICA; RESISTENTE A TEMPERATURA DE ATÉ 230°C. (COTA PRINCIPAL). - FITA VEDA ROSCA 18 X 25M	1000,00	2,00000	2.000,00

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	VI. Unit	VI. Total
268	37928	REGISTRO DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO DN 50MM, COM BOLSA P/ PVC PBA, PN 16	DIÂMETRO (BITOLA): DN 50MM / DE 60MM, DETALHAMENTO: PASSAGEM PLENA E SEM CAVIDADES DE ENCUNHAMENTO, ELIMINANDO O RISCO DE OBSTRUÇÃO. TORQUE DE MANOBRA BAIXO, HASTE EM PEÇA ÚNICA, COMPATÍVEL COM TUBO PVC PBA MARROM DN 50MM DE 60MM. (COTA PRINCIPAL). - REGISTRO DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO DN 50MM, COM BOLSA P/ PVC PBA, PN 16	10,00	243,00000	2.430,00
269	37929	REGISTRO DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO DN 75MM, COM BOLSA P/ PVC PBA, PN 16	DIÂMETRO (BITOLA): DN 75MM / DE 85MM, DETALHAMENTO: PASSAGEM PLENA E SEM CAVIDADES DE ENCUNHAMENTO, ELIMINANDO O RISCO DE OBSTRUÇÃO. TORQUE DE MANOBRA BAIXO, HASTE EM PEÇA ÚNICA, COMPATÍVEL COM TUBO PVC PBA MARROM DN 75MM DE 85MM. (COTA PRINCIPAL). - REGISTRO DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO DN 75MM, COM BOLSA P/ PVC PBA, PN 16	8,00	358,00000	2.864,00
279	60307	TUBO PVC PBA JEI DN 50MM/ DE 60MM	COR: MARROM, TIPO: COM JUNTA ELÁSTICA (ANEL DE BORRACHA), TAMANHO: BARRA DE 6M. (COTA PRINCIPAL). - TUBO PVC PBA JEI DN 50MM/ DE 60MM	20,00	49,90000	998,00
282	60310	TUBO MPVC DEFOFO JEI DN 200MM/ DE 222MM	COR: AZUL, TIPO: COM JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA (ANEL DE BORRACHA), TAMANHO: BARRA DE 6M. (COTA PRINCIPAL). - TUBO MPVC DEFOFO JEI DN 200MM/ DE 222MM	7,00	532,00000	3.724,00
285	60314	TUBO MPVC DEFOFO JEI DN 400MM/ DE 429MM	COR: AZUL, TIPO: COM JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA (ANEL DE BORRACHA), TAMANHO: BARRA DE 6M. (COTA PRINCIPAL). - TUBO MPVC DEFOFO JEI DN 400MM/ DE 429MM	3,00	2.099,99000	6.299,97
290	79883	TUBO PVC JEI COLETOR DE ESGOTO DN 250MM	COR: OCRE, TIPO: COM JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA (ANEL DE BORRACHA), TAMANHO: BARRA DE 6M (COTA PRINCIPAL). - TUBO PVC JEI COLETOR DE ESGOTO DN 250MM	7,00	386,00000	2.702,00
292	71907	VÁLVULA CPVC INDUSTRIAL SOLDÁVEL DE 3/4"	HASTE COM DUPLO ANEL DE VEDAÇÃO, ACOMODAÇÃO DA ESFERA DE PTFE (TEFLON). (COTA PRINCIPAL). - VÁLVULA CPVC INDUSTRIAL SOLDÁVEL DE 3/4"	10,00	650,00000	6.500,00
305	79879	TÊ DE PVC COLETOR DE ESGOTO BBB JE DN 100MM X 100MM	COR: OCRE, TIPO: BOLSA/BOLSA/BOLSA COM JUNTA ELÁSTICA (ANEL DE BORRACHA). (COTA RESERVADA). - TÊ DE PVC COLETOR DE ESGOTO BBB JE DN 100MM X 100MM	230,00	11,00000	2.530,00
306	60302	TUBETE CURTO E PORCA EM LIGA DE COBRE 3/4"	COM ROSCA BSP, PORCA SEXTAVADA COM ORIFÍCIO PARA LACRE. (COTA RESERVADA). - TUBETE CURTO E PORCA EM LIGA DE COBRE 3/4"	100,00	19,50000	1.950,00
307	60303	TUBETE LONGO E PORCA EM LIGA DE COBRE 3/4"	COM ROSCA BSP, PORCA SEXTAVADA COM ORIFÍCIO PARA LACRE. (COTA RESERVADA). - TUBETE LONGO E PORCA EM LIGA DE COBRE 3/4"	100,00	29,90000	2.990,00
323	79883	TUBO PVC JEI COLETOR DE ESGOTO DN 250MM	COR: OCRE, TIPO: COM JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA (ANEL DE BORRACHA), TAMANHO: BARRA DE 6M (COTA RESERVADA). - TUBO PVC JEI COLETOR DE ESGOTO DN 250MM	9,00	460,00000	4.140,00
						47.620,89

Líquido por extenso

***** (QUARENTA E SETE MIL E SEISCENTOS E VINTE REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO


NILMA FALEIROS
Usuário do Sistema